Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности регистраторов при

Банке России

г. Москва

 Конференция Zoom

от «07» сентября 2021 года                                                                    № КДР-17

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности регистраторов –

Протасенко В.А.

Члены Комитета по стандартам по деятельности регистраторов:

Ефимова Н.А., Жинкин А.Ю., Иванова С.В., Казьмина А.В., Киреева С.А.,

Ненахова Е.С., Петров К.С., Тарановский Ю.Э., Томашевич М.В., Щербак Н.В.

Приглашенные:

Барышникова К.А., Карпова Е.В., Кондрашов Н.С., Миллер Н.Р., Прошин А.А.

СЛУШАЛИ:

1. О проекте Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц-получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих регистраторов (далее – БС защиты)

(Ефимова Н.А., Миллер Н.Р., Ненахова Е.С., Прошин А.А., Протасенко

В.А., Жинкин А.Ю., Томашевич М.В.)

РЕШИЛИ:

1) С учетом замечаний, полученных от Юридического департамента

Банка России, дополнить пункты 2.2 и 6.7 БС защиты в части способа

предоставления информации: регистратор предоставляет информацию тем же

2

способом, которым был получен запрос, или почтовым отправлением, или

иным способом, согласованным сторонами.

2) Пункт 2.8 БС защиты в части периодичности предоставления

отчетности (ежеквартально или нарастающим итогом за квартал, полгода, год)

обсудить в рамках рабочей группы совместно с представителями

Юридического департамента и СРО НФА.

3) По итогам обсуждения СРО направить в Комитет доработанную

версию БС защиты для вынесения на голосование.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности регистраторов                  В.А. Протасенко

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности регистраторов         Ю.Д. Лебедева